CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 120/25

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam realizados reparos urgentes na estrada

principal da Localidade da Carvorite, mais especificamente próximo à propriedade do

senhor Laco Magalhães.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação devido ao desabamento da lateral da estrada, que

acabou destruindo o bueiro existente no local, ocasionando risco para veículos e pedestres que

transitam diariamente pela via. Assim, é necessário que sejam tampadas as crateras formadas nas

laterais da estrada e construído um novo bueiro, garantindo o escoamento adequado das águas

pluviais e a conservação da estrada.

Além disso, solicita-se também que seja desobstruído o bueiro localizado em frente à

propriedade do senhor João Magalhães, que atualmente encontra-se entupido por mato cortado e

terra, comprometendo a drenagem e aumentando os danos na estrada.

Em anexo, fotos do local.

Na certeza do apoio dos nobres pares, espera-se o pronto atendimento por parte do

Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 04 de julho de 2025.

Otoni da Silva Pires